REQUERIMENTO Nº
1503
, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES com a população paulista e ribeirão-pretana pela posse  do novo Conselho Deliberativo do Ipanema Clube.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

       Ilustríssimo  Senhor

        CESAR CAPATO
  Presidente do Conselho Deliberativo
                    Rua  Arthur  Diederichsen,  927

            CEP: 14015-020 -  Ribeirão Preto – SP.

JUSTIFICATIVA

Um dos mais tradicionais clubes de Ribeirão Preto o Ipanema Clube conquistou ao longo de sua existência desenvolver uma serei de ações voltadas para o social e para a coletividade.

Com cerca de dez mil associados o Ipanema Clube é destaque no interior do Estado por sua arrojada postura como centro de entretenimento e lazer. O que resulta em qualidade de vida para seus associados, além da geração de centenas de empregos.

É por sua importância para a comunidade ribeirão-pretana que tomo a liberdade de prestar minhas pessoais congratulações e manifestar minha profunda admiração a todos os membros deste importante clube associativo  que acaba de eleger o seu novo conselho deliberativo.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 792768 150408 1354